[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2023

	№
	187-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной
с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 1 статьи 12 Закона Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области» в целях оказания дополнительной социальной поддержки проживающим на территории Кировской области членам семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской
и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей
(далее – участники специальной военной операции), Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.3. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов
по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива,
на 2023 год слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.4. Внести в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам
на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. В пункте 1 слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.4.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются министерством лесного хозяйства Кировской области (далее – министерство) бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Кировской области (далее – муниципальные образования) в целях возмещения фактически осуществленных расходов местных бюджетов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки для членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской
и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации
и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей
(далее – участники специальной военной операции), связанной
с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) указанным лицам однократно в 2023 году (далее – дополнительная мера социальной поддержки) для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории соответствующего муниципального образования, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания):
супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции;
родитель (родители) участника специальной военной операции».
1.4.3. В пункте 4 слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.5. В пункте 2 слово «военнослужащий» заменить словами «участник специальной военной операции» в соответствующем числе и падеже.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png